[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ №179
От 25 августа 2022 года

О передаче в государственную собственность

Ленинградской области, осуществленных

капитальных вложений, финансовое

обеспечение которых осуществлялось за счет

средств бюджета муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский

муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь ч.11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17, 50 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Областным законом от 29.12.2015г. №153-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 21.03.2013 г. №189, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать в государственную собственность Ленинградской области, осуществленные капитальные вложения, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования  «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Заместитель главы
МО «Большелуцкое сельское поселение»                                     В.М. Новиков
Утверждено

решением Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от  25 августа 2022 г. № 179
(приложение )

Перечень

Осуществленных капитальных вложений по объекту «Артезианская скважина для водоснабжения  пос. Кингисеппский ул. Садовая, сооружение 2» передаваемых в государственную собственность Ленинградской области, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование затрат
(капитальных вложений по объекту)
	Наименование подрядчика
	Сумма затрат

	Недвижимое имущество

	1
	Выполнение работ по бурению и лицензированию скважины

п. Кингисеппский
	ООО «НЕВАПРЕСТИЖ»
Муниципальный контракт 0145300005318000027 от 25.01.2019
	5224237,46

	2
	Выполнение работ по монтажу ЩВУ на здание скважины с получением акта о техническом присоединении п. Кингисеппский
	Индивидуальный предприниматель Калемин Сергей Иванович

Договор № 03/12-2020 от 03.12.2020
	51200,00

	3
	Выполнение работ по автоматизациискважины № 2 п. Кингисеппский
	Индивидуальный предприниматель Иванов Максим Борисович
Договор 1001/2022-1 от 10.01.2022
	217460,64

	ИТОГО:

	5492898, 10

2